SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS   SALGUEIRO

PROCESSO SELETIVO PARA OFICINAS DE TEATRO, DANÇA E PINTURA

  COORDENADORA DOS PROJETOS: Edilaine Pereira de Sousa (Mestre em Literatura)

Bolsistas: Pedro Henrique Simião (dança), Júlio Cesar Guimarães (pintura) e Vitor Vinícius (teatro)

DIVULGAÇÃO DE INÍCIO DAS AULAS DE OFICINAS DE DANÇA, TEATRO E PINTURA - EDITAL Nº 05/2016

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano –

Campus Salgueiro torna público o início das OFICINAS DE DANÇA, TEATRO E PINTURA que serão

realizadas no AUDITÓRIO e laboratório de Edificações do campus, na modalidade de Formação Inicial

e Continuada – FIC, com carga horária total de 20 horas, conforme o disposto a seguir:

1. As oficinas de teatro iniciaram conforme previsto no edital, no dia 14/03/2016 e as aulas seguem

todas as segundas-feiras, das 09:30 h às 12:00 h (turma da manhã) e das 13:30 h às 16:00 h (turma

da tarde);

2.  As oficinas de dança iniciarão todas as quartas-feiras das 14:00 h às 16:30 h (turma da tarde) e das

19:00 h às 21:30 h (turma da noite). As aulas só começam dia 06/04/2016;

3. As oficinas de pintura acontecerão somente no turno da manhã, das 9:00 h às 12:00 a partir do dia

06/04/2016 todas as quartas-feiras.

4. Todos os estudantes precisam preencher o formulário que entregamos no primeiro dia de aula e

inserir dados pessoais para elaboração do certificado quando terminar o curso;

5. Para as oficinas de dança, os participantes precisam levar para a instituição roupas específicas para

a prática de atividade física e sapatos confortáveis;

Obs.: Principais dúvidas podem ser tiradas pelo e-mail: Edilaine.pereira@ifsertao-pe.edu.br

Salgueiro, 17 de março de 2016.

JOSENILDO FORTE DE BRITO

Diretor Geral